
 

 

UCHWAŁA NR V/35/15 

RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072), art. 211, art. 212 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 do uchwały budżetowej na 2015 rok w zakresie limitu 

wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2015 roku – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 4 do uchwały budżetowej na 2015 rok w zakresie przychodów 

i rozchodów budżetu w 2015 roku – zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 6 do uchwały budżetowej na 2015 rok w zakresie planu 

dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów i wydatków oświatowych jednostek 

budżetowych w 2015 roku – zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem: 10 703 011 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 10 111 393 zł, 

b) majątkowe w kwocie 591 618 zł; 

2) plan  wydatków ogółem: 11 547 205 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 9 025 897 zł, 

b) majątkowe w kwocie 2 521 308 zł; 

3) deficyt budżetu gminy w wysokości 844 194 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki 

budżetu z lat ubiegłych w kwocie 837 942 zł oraz przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

w kwocie 6 252 zł. 

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowią załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 maja 2015 r.

Poz. 1660



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Kamiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1660



Załącznik nr 1 do uchwały nr V/35/15 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

Zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2015 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan  

po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 3 022,00 0,00 0,00 3 022,00 

  

w tym z tytułu dotacji i środków  

na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 022,00 0,00 0,00 3 022,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 87 625,00 0,00 0,00 87 625,00 

  

w tym z tytułu dotacji i środków  

na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

87 625,00 0,00 0,00 87 625,00 

  
Rodzaj zadania:  Własne 

 Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan  
po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600     Transport i łączność 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków  

na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków 
 na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 

801     Oświata i wychowanie 91 527,00 0,00 2 490,00 94 017,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków  

na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  80110   Gimnazja 0,00 0,00 2 490,00 2 490,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków  

na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje 

zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 2 490,00 2 490,00 

852     Pomoc społeczna 244 150,00 0,00 7 000,00 251 150,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków  

na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1660



 Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan  

po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

  85214   
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

102 000,00 0,00 7 000,00 109 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków  

na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin) 

102 000,00 0,00 7 000,00 109 000,00 

bieżące razem: 8 661 471,00 0,00 99 490,00 8 760 961,00 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 503 993,00 0,00 0,00 503 993,00 

  

w tym z tytułu dotacji i środków  
na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

Rodzaj zadania: Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan 

 po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010     Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 301 417,00 301 417,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków  
na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  01095   Pozostała działalność 0,00 0,00 301 417,00 301 417,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków  
 

na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

0,00 0,00 301 417,00 301 417,00 

bieżące razem: 1 045 993,00 0,00 301 417,00 1 347 410,00 

  

w tym z tytułu dotacji i środków  

na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 10 302 104,00 0,00 400 907,00 10 703 011,00 

  

w tym z tytułu dotacji i środków  

na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

90 647,00 0,00 0,00 90 647,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1660



Załącznik nr 2 do uchwały nr V/35/15 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

Zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2015 rok 

 Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów  

do spółek 

prawa 

handlowego. 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą 956645 3556 0 0 0 0 0 3556 0 0 953089 953089 103089 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 956645 3556 0 0 0 0 0 3556 0 0 953089 953089 103089 0 

 
  Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego. 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 257000 100500 100500 2000 98500 0 0 0 0 0 156500 156500 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 25780 25780 25780 0 25780 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 282780 126280 126280 2000 124280 0 0 0 0 0 156500 156500 0 0 

  60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 248500 92000 92000 2000 90000 0 0 0 0 0 156500 156500 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 25780 25780 25780 0 25780 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 274280 117780 117780 2000 115780 0 0 0 0 0 156500 156500 0 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1660



    4210 
Zakup materiałów 

i wyposażenia 

przed zmianą 30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 15780 15780 15780 0 15780 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 45780 45780 45780 0 45780 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4270 
Zakup usług 

remontowych 

przed zmianą 25000 25000 25000 0 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 35000 35000 35000 0 35000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 1628269 
162826

9 
1563519 1367112 196407 0 64750 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -67270 -67270 -67270 -67270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 104246 104246 104246 67270 36976 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1665245 
166524

5 
1600495 1367112 233383 0 64750 0 0 0 0 0 0 0 

  75011 Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 109142 109142 109142 96554 12588 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 71246 71246 71246 67270 3976 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 180388 180388 180388 163824 16564 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

przed zmianą 76996 76996 76996 76996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 64512 64512 64512 64512 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 141508 141508 141508 141508 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4110 

Składki  

na ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 12313 12313 12313 12313 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2758 2758 2758 2758 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 15071 15071 15071 15071 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4210 
Zakup materiałów 

i wyposażenia 

przed zmianą 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 3500 3500 3500 0 3500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4430 
Różne opłaty 

i składki 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1476 1476 1476 0 1476 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1476 1476 1476 0 1476 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  75023 
Urzędy gmin (miast i miast  

na prawach powiatu) 

przed zmianą 1367307 
136730

7 
1366607 1215858 150749 0 700 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -67270 -67270 -67270 -67270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 33000 33000 33000 0 33000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1333037 
133303

7 
1332337 1148588 183749 0 700 0 0 0 0 0 0 0 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

przed zmianą 946623 946623 946623 946623 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -64512 -64512 -64512 -64512 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 882111 882111 882111 882111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 167584 167584 167584 167584 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -2758 -2758 -2758 -2758 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 164826 164826 164826 164826 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1660



 

    4210 
Zakup materiałów 

i wyposażenia 

przed zmianą 31020 31020 31020 0 31020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 27000 27000 27000 0 27000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 58020 58020 58020 0 58020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4260 Zakup energii 

przed zmianą 23500 23500 23500 0 23500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 26500 26500 26500 0 26500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4430 
Różne opłaty 

i składki 

przed zmianą 6500 6500 6500 0 6500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 9500 9500 9500 0 9500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 3456588 
345658

8 
3334401 2681966 652435 0 122187 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2490 2490 2490 0 2490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 3459078 
345907

8 
3336891 2681966 654925 0 122187 0 0 0 0 0 0 0 

  80110 Gimnazja 

przed zmianą 1123510 
112351

0 
1078017 918223 159794 0 45493 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2490 2490 2490 0 2490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1126000 
112600

0 
1080507 918223 162284 0 45493 0 0 0 0 0 0 0 

    4210 
Zakup materiałów 

i wyposażenia 

przed zmianą 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2490 2490 2490 0 2490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 22490 22490 22490 0 22490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 900630 900630 653830 274124 379706 0 246800 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 7000 7000 0 0 0 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 907630 907630 653830 274124 379706 0 253800 0 0 0 0 0 0 0 

  85214 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

przed zmianą 127000 127000 0 0 0 0 127000 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 7000 7000 0 0 0 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 134000 134000 0 0 0 0 134000 0 0 0 0 0 0 0 

    3110 
Świadczenia 

społeczne 

przed zmianą 127000 127000 0 0 0 0 127000 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 7000 7000 0 0 0 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 134000 134000 0 0 0 0 134000 0 0 0 0 0 0 0 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 566370 566370 564870 109834 455036 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 566370 566370 564870 109834 455036 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 

  90002 Gospodarka odpadami 

przed zmianą 313992 313992 313992 87227 226765 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 313992 313992 313992 87227 226765 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1660



    4210 
Zakup materiałów 

i wyposażenia 

przed zmianą 3430 3430 3430 0 3430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 6430 6430 6430 0 6430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 217841 217841 217841 0 217841 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 214841 214841 214841 0 214841 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 1228607 185572 37572 7550 30022 148000 0 0 0 0 1043035 1043035 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 40000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40000 40000 0 0 

po zmianach 1268607 185572 37572 7550 30022 148000 0 0 0 0 1083035 1083035 0 0 

  92109 
Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby 

przed zmianą 1071099 28064 28064 550 27514 0 0 0 0 0 1043035 1043035 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 40000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40000 40000 0 0 

po zmianach 1111099 28064 28064 550 27514 0 0 0 0 0 1083035 1083035 0 0 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 1043035 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1043035 1043035 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 40000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40000 40000 0 0 

po zmianach 1083035 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1083035 1083035 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 9130904 7602685 6891937 4530823 2361114 164000 531823 0 0 14925 1528219 1528219 0 0 

zmniejszenie -70270 -70270 -70270 -67270 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 182516 142516 135516 67270 68246 0 7000 0 0 0 40000 40000 0 0 

po zmianach 9243150 7674931 6957183 4530823 2426360 164000 538823 0 0 14925 1568219 1568219 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1660



 
  Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego. 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

10   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 301417 301417 301417 5910 295507 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 301417 301417 301417 5910 295507 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  1095 Pozostała działalność 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 301417 301417 301417 5910 295507 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 301417 301417 301417 5910 295507 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 4940 4940 4940 4940 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4940 4940 4940 4940 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 847 847 847 847 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 847 847 847 847 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4120 
Składki na Fundusz 

Pracy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 123 123 123 123 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 123 123 123 123 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 295507 295507 295507 0 295507 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 295507 295507 295507 0 295507 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1045993 1045993 69453 62792 6661 0 976540 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 301417 301417 301417 5910 295507 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1347410 1347410 370870 68702 302168 0 976540 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1660



Załącznik nr 3 do uchwały nr V/35/15 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

 

Limit wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2015 roku 

 

Lp. Dział Rozdz. § 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne koszty 

finansowe 

Dotychczas 

poniesione 

nakłady 

Planowane Wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok 

2015 (8+9+10+11) 

w tym źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty 

i pożyczki 
środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł do 

pozyskania 

 

środki 

wymienione 

w 

art. 5 ust. 1  

pkt 2  

i 3 u.f.p.  

do 

pozyskania 

w tym 

pożyczka na 

wyprzedzające 

finansowanie 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 720 72095 

6067 
Wdrażanie 

elektronicznych usług 

dla ludności  

woj. Podlaskiego 

 – cz. II.-administracja 

samorządowa 

143 092 40 004 103 089 15 464 0 

A. 

B. 

C. 

… 

87 625 Urząd Gminy 

6069 

2. 010 01010 6050 

Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej 

we wsiach: Brzozowo 

Muzyły, Brzozowo 

Antonie, Brzozowo 

Korabie, Porośl 

Wojsławy, Porośl 

Głuchy 

3 113 554 43 554 20 000 20 000 0 

A. 

B. 

C. 

… 

0 Urząd Gminy 

3. 010 01010 6050 

Modernizacja 

przepompowni 

strefowej 

w miejscowości 

Brzozowo Chrzczony 

16 000 0 16 000 16 000 0 

A. 

B. 

C. 

… 

0 Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1660



Lp. Dział Rozdz. § 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne koszty 

finansowe 

Dotychczas 

poniesione 

nakłady 

Planowane Wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok 

2015 (8+9+10+11) 

w tym źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty 

i pożyczki 
środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł do 

pozyskania 

 

środki 

wymienione 

w 

art. 5 ust. 1  

pkt 2  

i 3 u.f.p.  

do 

pozyskania 

w tym 

pożyczka na 

wyprzedzające 

finansowanie 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi 

gminnej nr 107581B 

Brzozowo Panki - 

Wołkuny 

156 500 0 156 500 156 500 0 

A. 

B. 

C. 

… 

0 Urząd Gminy 

5. 921 92109 6050 

Wykonanie 

klimatyzacji w świetlicy 

wiejskiej 

w miejscowości 

Wilkowo Stare 

20 000 0 20 000 20 000 0 

A. 

B. 

C. 

… 

0 Urząd Gminy 

6. 921 92109 6050 

Wykonanie 

klimatyzacji w świetlicy 

wiejskiej 

w miejscowości 

Brzozowo Stare 

20 000 0 20 000 20 000 0 

A. 

B. 

C. 

… 

0 Urząd Gminy 

7. 921 92109 6050 

Przebudowa 

z rozbudową świetlicy 

wiejskiej 

w miejscowości 

Pietkowo 

8 000 0 8 000 8 000 0 

A. 

B. 

C. 

… 

0 Urząd Gminy 

8. 921 92109 6050 

Budowa Wiejskiego 

Domu Kultury 

w Poświętnem 

2 556 139 56 139 1 000 000 1 000 000 0 

A. 

B. 

C. 

… 

0 Urząd Gminy 

9. 921 92109 6050 

Budowa świetlicy 

wiejskiej 

w miejscowości Liza 

Stara 

35 035 0 35 035 35 035 0 

A. 

B. 

C. 

… 

0 Urząd Gminy 

Ogółem 6 068 320   1 378 624 1 290 999 0 x   x 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)       

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 
Do budżetu na 2015 rok zostały wprowadzone dochody własne w wysokości 1 290 999 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1660



Załącznik nr 4 do uchwały nr V/35/15 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2015 r. 

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 2015 r. 

1 2 3   

1. Dochody   10 703 011 

2. Wydatki   11 547 205 

3. Wynik budżetu   -844 194 

  Finansowanie (Przychody –Rozchody)   844 194 

Przychody ogółem:   1 098 901 

1. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 837 942 

2. Inne źródła (wolne środki) § 950 6 252 

Rozchody ogółem:   254 707 

1. Spłaty pożyczek § 992 254 707 

Kwota 6 252 zł to wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy, która pozostanie niewykorzystana po rozliczeniu pożyczek z lat ubiegłych. Natomiast kwota 

837 942 zł to nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych. 

Kwota 254 707 złotych to planowana spłata pożyczek zaciągniętych na: 

1) modernizację oświetlenia ulicznego na terenie gminy w 2009 roku w WFOŚiGW w Białymstoku  –  spłata 

1 rata 51 026,40 zł. 

W związku z podpisanym w dniu 1 kwietnia 2015 roku aneksem nr 3 do umowy pożyczki nr 014/B-OA/PO-

073/P z dnia 31.08.2009 roku przesuwa się część raty w/w pożyczki w kwocie 12 756,60 zł z terminu płatności 

do dnia 30 kwietnia 2015 roku na termin – 30 kwietnia 2016 roku; 

2) budowę II etapu kanalizacji w 2010 roku (pożyczka zaciągnięta w WFOŚiGW w Białymstoku) – spłata 

4 rat x 50 920 zł = 203 680 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 1660



Załącznik nr 5 do uchwały nr V/35/15 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

 

Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów i wydatków oświatowych jednostek 

budżetowych w 2015 roku 

Lp. Wyszczególnienie 

Dochody Wydatki 

ogółem ogółem 

 w tym:  w tym: 

1. Zespół Szkół w Poświętnem 118 500   118 500   

 Dz.801, rozdz. 80101, w tym: 3 500   3 500   

 dz. 801, rozdz. 80101, § 0690   200     

 dz. 801, rozdz. 80101, § 0960   3 300     

 dz. 801, rozdz. 80101, § 4210       3 100 

 dz. 801, rozdz. 80101, § 4240       400 

 Dz. 801, rozdział  80148, w tym: 115 000   115 000   

 dz.801, rozdz. 80148, § 0830   115 000     

 dz. 801, rozdz. 80148, § 4210       1 500 

 dz. 801, rozdz. 80148, § 4220       113 500 

Ogółem 118 500 
  

  
118 500   

Z uwagi na to, że po stronie przychodów w rozdziale 80148 § 0830 obok opłat za dożywianie, 

gromadzone będą także opłaty nauczycieli z tytułu kosztów przygotowania posiłków w stołówce szkolnej, 

w planie wydatków dodano § 4210, w którym zaplanowano środki w kwocie 1 500 zł na zakup materiałów 

do stołówki szkolnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 1660



Załącznik nr 6 do uchwały nr V/35/15 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

 

Objaśnienia zmian w budżecie gminy na 2015 rok 

W budżecie gminy na 2015 rok wprowadza się następujące zmiany w planie dochodów i wydatków 

budżetowych: 

1. Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo – w rozdziale 01095 – Pozostała działalność zwiększa się plan 

dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 301 417 zł w związku z pismem Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Białymstoku nr FB-II.3111.138.2015.IS z dnia 24 kwietnia 2015 roku, informującym 

o zwiększeniu dotacji na realizację zadań zleconych gminom – zwrot części podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 

kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu. 

2. Dział 600 – Transport i łączność – w rozdziale 60016 zwiększa się plan dochodów gminy o kwotę 

90 000 zł z tytułu odszkodowania za szkody w drogach gminnych powstałe w związku z budową linii 

elektroenergetycznej 400kV Narew – Ostrołęka wraz z rozbudową stacji 400/110 kV „Narew” w latach  

2012-2015 od przedsiębiorstwa „ELBUD” w Katowicach. Plan wydatków w ww. dziale zwiększa się o kwotę 

25 780 zł, z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg gminnych. 

3. W dziale 750 – Administracja publiczna – w rozdziale 75011 – Urzędy wojewódzkie zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 71 246 zł, na zabezpieczenie wydatków związanych z wypłatą wynagrodzenia, w tym 

odprawy emerytalnej i nagrody jubileuszowej pracownikowi wykonującemu zadania związane  

m.in. z ewidencją ludności i dowodami osobistymi oraz na zabezpieczenie kosztów zakupu materiałów  

do pomieszczeń zajmowanych przez USC. Poza tym zabezpiecza się środki na zakup programu 

komputerowego Sygnity-SELWIN. 

W rozdziale 75023 – urzędy gmin dokonuje się przesunięć środków w planie wydatków, w tym 

zwiększając środki na zakup wyposażenia i materiałów do remontu budynku urzędu gminy w kwocie 

27 000 zł., na uzupełnienie wydatków związanych z zakupem energii elektrycznej – 3000 zł oraz wydatków 

związanych z ubezpieczeniem mienia gminy w kwocie 3 000 zł. 

4. W dziale 801 – Oświata i wychowanie – w rozdziale 80110 zwiększa się plan dochodów i wydatków 

o kwotę 2 490 zł, w związku z pismem WFOŚiGW w Białymstoku WF/672/15/ZFK-AP/4106/0064/15 z dnia 

26 marca 2015 roku, informującym o przyznaniu Zespołowi Szkół w Poświętnem dotacji na dofinansowanie 

zadania:”EkoFani a problem ZSEE”. 

5. W dziale 852 – Pomoc społeczna – w rozdziale 85214 – zwiększa się plan dochodów i wydatków 

o kwotę 7 000 zł, w związku z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku  

FB-II.3111.144.2015.MA z dnia 24 kwietnia 2015 roku, informującym o zwiększeniu dotacji na realizację 

własnych zadań bieżących w zakresie wypłaty zasiłków okresowych. 

6. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – w rozdziale 90002 – Gospodarka 

odpadami przesuwa się środki w planie wydatków w kwocie 3 000 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów 

do remontu pomieszczenia zajmowanego na wykonywanie zadań związanych z gospodarką odpadami. 

7. W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby wprowadza się dwa nowe zadania inwestycyjne związane z wykonaniem klimatyzacji 

w świetlicach wiejskich: w Wilkowie Starym na kwotę 20 000 zł i w Brzozowie Starym na kwotę 20 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 1660


		2015-05-13T11:02:23+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




